R UNIONE EUROPEA
* L%ﬂmﬁﬂta delll .%Wm Fondo sociale europeo

st Compzoz

4

%0

O v
Diaz-Manzon
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “"A. DIAZ — A. MANZONI”
Infanzia — Primaria — Secondaria 1° grado
Via Plebiscito n. 784 - 95124 CATANIA
Telef. 095322402
C.M. : CTICB89800B - Codice Fiscale n. 80006930871

e-mail : ctic89800b@istruzione.it pec: ctic89800b@pec.istruzione.it
sito internet : http://www.icsdiazmanzoni.edu.it

ISTITUTO COMPRENSIVO - "A. DIAZ - A. MANZONI"-CATANIA Al Consiglio di Istituto
Prot. 0001102 del 14/02/2024 Al Direttore S.G.A.
VI-1 (Uscita) Al Sito Web

Agli Atti del Fascicolo
Al Fascicolo PON AGENDA SUD
Azione 10.2.2A

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola — Competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014 — 2020
Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) — Asse | — Istruzione - Obiettivi
specifici 10.2 — Azione 10.2.2
Nota di adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 — Decreto del Ministro dell’istruzione
e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. “Agenda SUD”

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A- FSEPON-SI-2024-12
APPUNTAMENTO CON LA DIDATTICA
CUP: F64D23002810001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto la nota di adesione prot. n. 134894 del 21/11/2023 avente ad oggetto “Decreto del
Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 — c.d. Agenda SUD”
avente la finalitd di superare i divari territoriali, garantendo pari opportunita di
istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale”- Programma Operativo Nazione
(PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014 — 2020 Asse
| — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) . Asse | — Istruzione - Obiettivi Specifici
10.2, — Azione 10.2.2

Preso atto dell’adesione al suddetto progetto autorizzata dal Collegio dei docenti con delibera
prot. n. 2 del 11/12/2023;

Preso atto dell’adesione al suddetto progetto autorizzata con delibera del Consiglio d’istituto prot. n.
2 del 30/11/2023;


mailto:ctic89800b@istruzione.it
http://www.icsdiazmanzoni.edu.it/



*

R UNIONE EUROPEA
1 * meiﬁﬂla dell’ .%mwm Fondo sociale europeo

Visto

Vista

Visti

Visto

Viste

Visto

Visto

'adesione alla Nota n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) — Agenda
SUD, inviata in data 15/01/2024 e protocollata con n. 1090930 del 15/01/2024 dall’ADG;

la nota Ml prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del
progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto
progetto;

il Decreto Interministeriale n. 139/2018 e il D.A. 7753/2018;

le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;

'art. 4, comma 4 e I'art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018;

Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato in data 25/01/2024;

DECRETA

La formale assunzione in bilancio per PE.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente
progetto PONFSE volto alla realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle
competenze delle studentesse e degli studenti per la riduzione della dispersione e per il
successo scolastico degli studenti:

Codice Importo Totale
Identificativo P autorizzato

Sotto azione Titolo Modulo
Progetto autorizzato Progetto
10.2.2A
FSEPON-SI-
e 2024-12 Con l'inglese si puo € 5.082,00
Competenze Appuntamento
di base con ladidattica

Giocare con il coding

€ 5.082,00
Divertirs con il coding
€ 5.082,00
English on the road
€ 5.082,00

Inglese, che passione!
€ 5.082,00




*

R UNIONE EUROPEA
* L%ﬂmﬁﬂta delll .%Wm Fondo sociale europeo

Giocare con l'arte
€ 5.082,00
Riciclo d’arte € 5.082,00
Il Cicerone: scopro la mia
citta € 5.082,00
Cicerone: piccole guide
crescono €5.082.00
Legalita e dintorni
€ 5.082,00
La danza nella storia
€ 5.082,00
Numeri e
forme...danzando €5.082,00
Giocare con il corpo:
ritmo e psicomotricita €5.082.00
€ 66.066,00
TOT Approvato
con nota
Prot.
AOOGABMI-
16058 del
05/02/2024

| predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A - Aggregato 02 “Finanziamenti
dallUnione Europea” (liv. 1 — aggregato”) — 01 “Fondi sociali europei (FSE)” b (live. 2 _voce),
istituendo la voce “PON per la scuola (FSE) (liv. 3) del Programma Annuale 2024 per un importo
complessivo di € 66.066,00.

e nelle USCITE alla voce: P02/10 “Agenda Sud - Nota di adesione n. 134894 del 30/08/2023 -
AZIONE 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-12 ”




/- p_ 1
ik R UNIONE EUROPEA
= Monistoro doll Hrmcvone Fondo sociale europeo
. "

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi € autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di Competenza

dell’anno finanziario 2024.

Il presente decreto verra comunicato al Consiglio d’lstituto nel corso della prima seduta utile per la
formale presa d’atto e pubblicato al sito web dell’lstituzione Scolastica per la massima diffusione.

F.to digitalmente
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Sebastiana Ivana Gualtieri



		2024-02-14T11:09:56+0100
	GLTSST74R50E532T




